Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа№1»с.п. Старый Черек

Протокол заседаний наркопоста № 1
от 09.09.2020г.

Присутствовали:
руководитель -_Шогенова Х.С., члены наркопоста: Исакова З.А.,Иванова
Ф.Х.,Шогенов Р.Б.,Курманова Ж.А, Егожева О.Х., Дзуганова И.А, Егожев
А.Р.

На повестке :
1. Утверждение плана работы на 2020-2021уч.год
2. Дополнение и утверждение положения об общественном формировании по

профилактике наркомании, пропаганде здорового образа жизни, положения о
волонтерах и волонтерской деятельности, положение о постановке
обучающихся на внутришкольный учет наркопоста.

Слушали:
1. По первому вопросу выступила зам. дир. по ВР Шогенова Х.С., которая

представила план работы на 2020 -  2021 учебный год.
2. По второму вопросу членам наркопоста были представлены положения об

общественном формировании по профилактике наркомании, пропаганде
здорового образа жизни, положения о волонтерах и волонтерской
деятельности, положение о постановке обучающихся на внутришкольный
учет наркопоста.

3. По третьему вопросу выступил Шогенов Р.Б. - педагог -  организатор ОБЖ,
который представил план спортивных мероприятий на учебный год.

1.

2 .

3 .

4.

Решили:
Утвердить план работы наркологического поста без изменений.
Представить положение об общественном формировании по профилактике
наркомании, пропаганде здорового образа жизни, положения о волонтерах и
волонтерской деятельности, положение о постановке обучающихся на
внутришкольный учет наркопоста на утверждение директору школы.
Внести в план спортивных мероприятий конкурс -  игру- «А ну -  ка,
мальчишки» к 23 февраля.
. Положение к конкурсу разработать до 11.01.2021 г.

Руководитель наркопоста
Секретарь

Х.С. Шогенова
Р.М. Жилова

Протокол заседаний наркопоста № 2
от 11.11.2020г.

Присутствовали:
Руководитель- Шогенова Х.С., члены наркопоста: члены наркопоста:
Исакова З.А.,Иванова Ф.Х.ДНогенов Р.Б.,Курманова Ж.А, Егожева О.Х.,
Дзуганова И.А, Егожев А.Р. Ашинова А.Р.

На повестке :
1 .Анализ работы классных руководителей по формированию ЗОЖ среди
учащихся , о работе с родителями.
2.0 проведении социально- психологического тестирования.

Слушали:
1. По первому вопросу выступила зам. дир. по ВР -Шогенову Х.С., которая

сделала анализ работы классных руководителей по формированию ЗОЖ
среди учащихся , о работе с родителями .

2. По второму вопросу психолог школы- Иванова Ф.Х. представила план
проведения социально- психологического тестирования в 8-11 классах.

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа№1 » с.п. Старый Черек

1. По просьбе классных руководителей решили привлечь к социально
психологическому тестированию в 8-11 классах -  Курманову Ж.А.-мед.
сестру школы.

2. Информировать специалистов образовательной организации по методам и
средствам предупреждения злоупотребления ПАВ в детско-подростковой
среде, заслушивать классных руководителей на заседаниях наркопоста о
работе с подростками, стоящими на учёте и отнесёнными в «группу риска».

Решили:

Руководитель наркопоста

Секретарь Р.М. Жилова